
 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 29 декабря 2021г.                                                                                                   № 860 

 

г.Костомукша 

 

 

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

 

 

В целях реализации пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета" Администрация 

Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» (прилагается). 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации Костомукшского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа     С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, финансовое управление администрации,  Прокуратура, всего 3 экз. 

Исполнитель, С.Я. Леснякова, тел: 89116625451 

consultantplus://offline/ref=97504961931AD8EBCCD3807FF724D3E955368B50369E75D45027784C820600C508A70FF2E4CB3BA398F8EE896112AE61AE4667ACB2A6rDZEG
consultantplus://offline/ref=97504961931AD8EBCCD3807FF724D3E9523F8F50369E75D45027784C820600C508A70FF5E1CC3DA8C5A2FE8D2845A47DA85A78ACACA6DFFArFZ6G
consultantplus://offline/ref=96B3D018E4FB0641A00D1122266C8CEFC9828FF3BFBA9F452E19FAA626738D61774CFFB1494EC84171D91C3CED98624E913A07C8F6A3CDAC850A78BBB9bFG


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Начальник ФУ, Стременовская Ж.В. 

 

Начальник УД, Лидич О.А.– согласовано по электронной почте 27.12.2021г. 

 

Начальник юр.отдела, Лаврентьева Л.Ю. – согласовано по электронной почте 27.12.2021г. 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 
от 29.12.2021 г. № 860 

 

 

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ». 

 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов и 

кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 
главного 

администра

тора 

доходов 

вида (подвида) 

доходов бюджета 

044  Муниципальное казенное учреждение «Комитет по 

управлению муниципальной собственностью 

Костомукшского городского округа» 

044 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

044 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,  а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

044 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

044 1 11 05074 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) в части поступлений арендной платы за 

пользование имуществом 

044 1 11 05074 04 0020 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) в части поступлений платы за наем 

044 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 



после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

044 1 13 01994 04 0040 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

МКУ «КУМС» 

044 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

044 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

044 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

044 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

044 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

044 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

044 1 16 07090 04 0210 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части договоров аренды за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов) 

044 1 16 07090 04 0211 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 



округа (в части договоров аренды  за земли 

находящиеся в собственности городских округов) 

044 1 16 07090 04 0212 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части договоров аренды  имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и  созданных ими 

учреждений) 

044 1 16 07090 04 0213 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части договоров аренды имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

044 1 16 07090 04 0214 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части договоров от оказания платных услуг 

(работ) 

044 1 16 07090 04 0215 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских округов)  

044 1 16 07090 04 0216 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (в части прочих неналоговых доходов) 

044 1 16 09040 04 0210 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров аренды за земельные участки, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов) 



044 1 16 09040 04 0211 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров аренды  за земли, находящиеся в 

собственности городских округов) 

044 1 16 09040 04 0212 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров аренды  имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и  созданных ими учреждений) 

044 1 16 09040 04 0213 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров аренды имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 

044 1 16 09040 04 0214 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части договоров от оказания платных услуг (работ)  

044 1 16 09040 04 0215 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов) 

044 1 16 09040 04 0216 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) (в 

части прочих неналоговых доходов) 

044 1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

044 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

044 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 



044 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

044 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов   

044 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

044 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

048  Территориальные органы Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду <*> 

100  Территориальные органы Федерального 

казначейства 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

consultantplus://offline/ref=13887224F4A5CAC4BFB077202461C44DA22C3543CD3804EFD2DA9429E840DEABF239952A62B846A80F5348E87091F47A08F8431C758DABBDB3C61941D3g7G


Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182  Территориальные органы Федеральной налоговой 

службы 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <*> 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения <*> 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <*> 

182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам <*> 

182 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

consultantplus://offline/ref=08F95F843725CE13709E650CBC1E7AA03D776FFA5B41355862CBDF251CEDDF75B943FB9E42B9B7318583EE09F068BE8DF38E73CB5FEF76C2E6736D52ZAqDG
consultantplus://offline/ref=08F95F843725CE13709E650CBC1E7AA03D776FFA5B41355862CBDF251CEDDF75B943FB9E42B9B7318583EE09F068BE8DF38E73CB5FEF76C2E6736D52ZAqDG


182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

188  Территориальные органы Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

445  Администрация Костомукшского городского 

округа 

445 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

445 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (прочие 

поступления) 

445 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 

(платежи) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

445 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 

(платежи) (прочие поступления) 

445 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

445 1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКОУ "Вокнаволокская средняя школа") 



445 1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад "Ауринко") 

445 1 13 01994 04 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад "Солнышко") 

445 1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад "Гномик") 

445 1 13 01994 04 0011 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад "Сказка") 

445 1 13 01994 04 0012 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад "Кораблик") 

445 1 13 01994 04 0013 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад "Золотой ключик") 

445 1 13 01994 04 0014 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад "Березка") 

445 1 13 01994 04 0025 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКОУ ДО «Детская художественная школа») 

445 1 13 01994 04 0026 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКОУ ДО «Детская музыкальная школа») 

445 1 13 01994 04 0039 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКУ Закупки) 

445 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

445 1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКОУ "Вокнаволокская средняя 

школа") 

445 1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Ауринко") 

445 1 13 01994 04 0009 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад 

"Солнышко") 

445 1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 



городских округов (МКДОУ "Детский сад "Гномик") 

445 1 13 01994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Сказка") 

445 1 13 01994 04 0012 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Кораблик") 

445 1 13 01994 04 0013 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Золотой 

ключик") 

445 1 13 01994 04 0014 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Березка") 

445 1 13 01994 04 0025 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКОУ ДО «Детская 

художественная школа») 

445 1 13 01994 04 0026 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКОУ ДО «Детская музыкальная 

школа») 

445 1 13 01994 04 0039 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКУ Закупки) 

445 1 13 02994 04 0020 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (в части поступлений по проверкам 

администрации Костомукшского городского округа) 

445 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

445 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

445 1 16 01064 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

445 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

consultantplus://offline/ref=290300BC8A86F78362C52B075C4BCBB2D3F7B34DC198C888208F6ED5DBD2634679F3A1703A89E8A1288C37F3824E5A3F61D546028F7D4007W0xCI
consultantplus://offline/ref=4D526C5A90513A505A5FE74917C7AE133EC018FF94B7B1C7683667D7ED606200F73EF56F3CA8EE3791AB6618A5B37376D009278DFD3469EF58xBI
consultantplus://offline/ref=6BA391C6BB1F1B361AA130DEB8E7DB6D3112471DD2D82CD65AF680091F20AB9ADC1C5B234EFD597ED47657AE04D7E3E35F4D29E3C0BB423DcEy2I


выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

445 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01094 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и 

энергетике, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

445 1 16 01104 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01114 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

445 1 16 01134 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

445 1 16 01144 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

445 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

consultantplus://offline/ref=96AB8D525E3BA7CC7B45AFF66917B7671DB68FC5A0B0CE3EC5DA16D4A6263E55395B1D8BC39602EC4F255EDA4D22470AA0828A4B5273CA80e033I
consultantplus://offline/ref=1501EEC26A7628E24640A56509765D9AFFA175E20F37B69C4CB86713D674EEE5DB97E2627E6417A539C48273FD0C0BDFEA063479FFBA8AE7723EI
consultantplus://offline/ref=01521F953713F47FC44CAB93B1AB503F6A6DA20D9F980508D4CFAFB86A7963C55EB9DAC75F7594DA85A32BE8325C541B33C927462060E73FS148I
consultantplus://offline/ref=1833E6339258D5BF3EB97ED3AA2CA5D52BDB707CE73D5BE2D14D6A281A68D5CED5F6DD79A693706F604A1C2D2BB31B72015B07D9B2299A5Ev85FG
consultantplus://offline/ref=BBB62FAB6C55676B9F578BBC047ABA36F01EF8A7EFCEBEBB9E257C1B19D9F11194FD6FBC1822A6C67125FBF341E9254D39375BBC7D5E46F9W8KEJ
consultantplus://offline/ref=D15AC742FC5B65F2E2336B891837EBD588B89C67F7B8ADBCD25C6A5B85A084A5B36368AEE0522AB2500CBF0BFEB31B20CC1570AEA015rFK6J
consultantplus://offline/ref=F97C732BC3F922D57D2E030093FE12B80CDBE492FFEFA9050B6DB3B544897A275C27955DF8D7B6034A5BF1AE3D0CE0AFD2323D847D72pCL4J
consultantplus://offline/ref=F97C732BC3F922D57D2E030093FE12B80CDBE493FCEFA9050B6DB3B544897A275C279558FBD0BF034A5BF1AE3D0CE0AFD2323D847D72pCL4J


выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

445 1 16 01174 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01184 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты государственной 

границы Российской Федерации и обеспечения режима 

пребывания иностранных граждан или лиц без 

гражданства на территории Российской Федерации, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

445 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

445 1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

445 1 16 01053 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01063 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

445 1 16 01073 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

consultantplus://offline/ref=CB0024CC54B1393A7B16191DB8523632A0F9F2206CE80E2B9C0059E2294F9EAE24B83169ECEA4B696288386F5D9C90E22D795F24AEDD6AEDA4MEJ
consultantplus://offline/ref=EA0B87EEB842F427D003DEA389F9435209A45D8B2FC11F5952F27F8D45813873D7E251EC71AD64BBEF98A942B61458509BBE69E9EDA16C52m6N9J
consultantplus://offline/ref=4716D83BA82A8ABB89C1329CFCD9659CC9E34AC85133E82412B84D3F3BC441C34BA13687073F2A924684DD3D4B7CFCD3D836E07066592F30O0O6J
consultantplus://offline/ref=9BD39F9FD5C2C2E1067DDFFB8A1402A8E959D46F2B90A64E48250CF7B63DF29DF158CAB93E053C092DCA7F7961C0213C36BF31CFA79926FCn3OCJ
consultantplus://offline/ref=10CE12B4079FE12EB995A85EE764248CD4E2838B4BD4588496082F6E5CAF3AA7B32F8669455ED21F01D39C00216B1B08CD90A4891D205F78e5t6N
consultantplus://offline/ref=A922CD8CA9040BE5630E110382D0F768A27EEAA1B39D1D205EDF2F8715176DDEEF5EA8079A107BA31422DCA1FCCF9153195281F82A8FFE2As2u6N
consultantplus://offline/ref=5893C43B04169F1B870C7A8BCDACE8550A20AED2F85B0291044DF0C73BF60156AF2B7FE23F53D2D915DDA40542A3C50AB6DEC382FDC687B9Q0x7N


правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01083 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

445 1 16 01093 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

445 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

445 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

445 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

consultantplus://offline/ref=7909C2D653CA2FC9E09E5C3F3F5E79CAA5027025283A3BF72B8F7BF99D7CE0C2143B6E00AF426236E4E2C9C263546DD8B66D23D479F2F19EG22FN
consultantplus://offline/ref=F705C27012CBBAD710A3A650EA9297940C28A4A73A45BD15E57A581137DBC2C3F4E2C014FCBB468AA8B33A3B9569E335AB89157A9AA12A1CTF39N


несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 16 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

445 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты государственной 

границы Российской Федерации и обеспечения режима 

пребывания иностранных граждан или лиц без 

гражданства на территории Российской Федерации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

445 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 



городского округа 

445 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) 

445 1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

445 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

445 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

445 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

445 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа 

за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

445 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 



односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

445 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда городского 

округа, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

445 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов городских округов) 

445 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

445 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

445 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

445 1 17 01040 04 0006 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКОУ 

"Вокнаволокская средняя школа") 

445 1 17 01040 04 0008 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКДОУ 

"Детский сад "Ауринко") 

445 1 17 01040 04 0009 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКДОУ 

"Детский сад "Солнышко") 

445 1 17 01040 04 0010 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКДОУ 

"Детский сад "Гномик") 

445 1 17 01040 04 0011 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКДОУ 

"Детский сад "Сказка") 

445 1 17 01040 04 0012 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКДОУ 



"Детский сад "Кораблик") 

445 1 17 01040 04 0013 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКДОУ 

"Детский сад "Золотой ключик") 

445 1 17 01040 04 0014 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКДОУ 

"Детский сад "Березка") 

445 1 17 01040 04 0025 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКОУ ДО 

«Детская художественная школа») 

445 1 17 01040 04 0026 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов в части поступлений МКОУ ДО 

«Детская музыкальная школа» 

445 1 17 01040 04 0039 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов (в части поступлений МКУ 

«Закупки») 

445 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов   

445 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов (в части платы за пользование лесными 

ресурсами) 

445 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

445 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

445 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

445 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда"  

445 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

445 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

445 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

consultantplus://offline/ref=18BCCD2EB540BD4976DB0BA2B843A0ACC34C5A6DC8D49610F1D3261584556BF4EB2DD4EA224036E8e1U8L


445 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры 

445 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства в субъектах Российской 

Федерации 

445 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

445 2 02 27139 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках создания и модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры региональной собственности 

(муниципальной собственности) для занятий 

физической культурой и спортом 

445 2 02 27419 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках реализации мероприятий федеральной целевой 

программы "Развитие Республики Карелия на период 

до 2020 года" 

445 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

445 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

445 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

445 2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

445 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

445 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

445 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

consultantplus://offline/ref=BE6B91D4D447B1379E948193912852F7873A4473BFD6288F63C3FF34C569DC273326F3D70E95E913F9F2F5132641B16578AC71eFbCL


445 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

445 2 07 04050 04 0006 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКОУ 

"Вокнаволокская средняя школа") 

445 2 07 04050 04 0008 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКДОУ 

"Детский сад "Ауринко") 

445 2 07 04050 04 0009 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКДОУ 

"Детский сад "Солнышко") 

445 2 07 04050 04 0010 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКДОУ 

"Детский сад "Гномик") 

445 2 07 04050 04 0011 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКДОУ 

"Детский сад "Сказка" 

445 2 07 04050 04 0012 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов в части поступлений для МКДОУ 

"Детский сад "Кораблик") 

445 2 07 04050 04 0013 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКДОУ 

"Детский сад "Золотой ключик") 

445 2 07 04050 04 0014 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКДОУ 

"Детский сад "Березка") 

445 2 07 04050 04 0025 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКОУ 

ДО «Детская художественная школа») 

445 2 07 04050 04 0026 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКОУ 

ДО «Детская музыкальная школа») 

445 2 07 04050 04 0114 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию мероприятий по 

поддержке развития территориального общественного 

самоуправления) 

445 2 07 04050 04 0115 150 Прочие безвозмездные перечисления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта КА 8002 

"Кросс-граничное социальное предпринимательство: 

Стартап для каждого, возможности для всех 

(SOCCER)" 



445 2 07 04050 04 0116 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта КА 10013, 

«SUSWAM» - «Устойчивое управление отходами в 

Карелии и в Каяни») 

445 2 07 04050 04 0117 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта КА 8019 

«MetalBoost /Укрепление трансграничного 

сотрудничества в металлургической отрасли – «Метал 

Буст») 

445 2 07 04050 04 0118 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию мероприятий 

муниципальной программы "Формирование 

современной городской среды на территории 

Костомукшского городского округа") 

445 2 07 04050 04 0119 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта 

«Маленький человек на большой войне», «Ordinary 

Man in a Great War» KA9036 (OMinGW) 

445 2 07 04050 04 0120 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта 

«Совершенствование концепции обработки осадков 

сточных вод в малых региональных городах» «Remac» 

KA10020)  

445 2 07 04050 04 0121 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта KA 8016 

«TourSme» Сотрудничество малых и средних 

предприятий в сфере туризма» 

445 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

445 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

445 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетных городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

445 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 



822  Управление Республики Карелия по обеспечению 

деятельности мировых судей 

822 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

822 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

822 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

822 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

822 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A57E2B52416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A57C2E50416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A57C2B50416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A17C2856416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A5792953416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A5782D56416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A578295F416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G


правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

822 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

822 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 16 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A5762D53416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A47F2554416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECDCA2AC7627021B7E9A4011D055940616FBEC63lFw7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD1A9A67827021B7E9A4011D055940616FBEC63lFw7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA7379B9C452758AA4D2207AE194A18FA7AA4ECDDA8A47727021B7E9A4011D055940616FBEC63lFw7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECDAA1A17727021B7E9A4011D055940616FBEC63lFw7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A47B2450416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G


822 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

825  Министерство природных ресурсов и экологии 

Республики Карелия 

825 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

825 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

  Иные доходы бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами 

доходов бюджета мунципального образования 

«Костомукшский городской округ» в пределах их 

компетенции 

 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 

 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A47A2553416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G
consultantplus://offline/ref=9CE5941BBC2F8F94035C50F430A2A83CA03F9D9D412858AA4D2207AE194A18FA7AA4ECD8A0A4792555416E9E0946DA49921A09FBF263F6CFl3w7G


поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

<*> - администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей 

статьи, подвидам доходов бюджетов осуществляется администратором, указанным в 

группировочном коде бюджетной классификации в пределах определенной 

законодательством Российской Федерации компетенции 

 
 


